
ぼぉ ーサ

ぼぉ ーサイ

2025.9  2026.8

ぼぉ ー
カカ レレ ンン ダダ ーー

パタ パタ カード ができる！

各月の問題に答えて、採点し てみよう！

サイ点シート 付

ぼぉ ーっ と し ないで、

災害にそなえなサイ！

1 年の終わり に、
カレンダーを切り 取って作ってみよう ！

サ
防 災

イイ



サイ 点シート
「 やっ てみよ う 」 の 1 ・ 2 のでき たも のに○を つけよ う ！

合計

100

ぼぉ ーサイ と 1 年を 振り 返ろ う ！

44

＝
（ 点） （ 点）

1 2

9 月 「 防災訓練」

2025

5 5

11 月 「 地域のこ と を 知る」 3 3

10 月 「 地震の歴史」 ［ 　 ］ ［ 　 ］

12 月 「 体験・ 学習」 3 3

1 月 「 家族と の連絡」
2026

5 5

2 月 「 地震が起き たあと の生活」 3 3

3 月 「 上下水道・ 電気・ ガス」　

4 月 「 備蓄（ 食料）」　 3［ 　 ］
（ 最大 7 点）

（ 最大 5 点） （ 最大 3 点）

3［ 　 ］
（ 最大 7 点）

5 月 「 火災」　 33

小計 1 小計 2

小計 2

56

＋

小計 1

き みは
何点？

カレンダーに出てく る毎月の

「 やっ てみよう ！」 の結果を

こ のサイ点シート に書き込も う ！

356 月 「 建物の安全性」　

557 月 「 津波避難」　

558 月 「 家具固定」　

何点だった？★8 0 点以上〜1 0 0 点 すごい！防災マスタ ー！

★6 0 点以上〜8 0 点未満 いい感じ 。 あと 一息だよ。

★3 0 点以上〜6 0 点未満 も う 少し そなえを進めよう ！

★3 0 点未満 ぼぉ ーサイと がんばろう ！

合計

やっ ておこ う と 思っ たこ と を書きだし てみよう ！



こ のカ レ ン ダーに出てく る

ぼぉ ーっ と し たサイ 「 ぼぉ ーサイ 」

こ う 見えて最近の地震や大雨が

と っ ても 心配…

災害が起き る 前にそなえておく こ と

起き てし ま っ たと き にする こ と を

毎月一緒に学びたいと 思っ ている よ

キャ ラ ク タ ー紹介

名前

年れい

背の高さ

体重

走る 速さ

ぼぉ ーサイ

4 才

1 7 1 c m

1 9 4 5 k g

時速 3 6 k m

危険を 感じ たと き 、
体の色が黄色になるよ！

南海ト ラ フ 地震と い う 大き な 地震が起き る 可能性が高ま っ て い る

と き に、気象庁から『 南海ト ラ フ 地震臨時情報』が発表さ れる よ 。

臨時情報には種類がある んだ 。

　 　 　 　 　 　 　 　  大き な 地震の前ぶれかも 。

❶日ごろ から の地震への備えを 確認し 、すぐ に逃げら れる心構えを 持と う 。

　 　 　 　 　 　 　 　 　  大き な 地震が起き る かも 。

❶に 加え て 、津波から の避難が間に 合わな い 場所な ど 、前も っ て 避難

し ておく こ と が必要になる 地域がある よ 。確かめよ う 。

南海ト ラ フ 地震臨時情報について 調べて みよ う ! !

パタ パタ カ ード の作り 方

ぼぉーサイの防災ひとこと ぼぉーサイの防災ひとこと

キ
リ
ト
リ

→ハサミ で切る
キリ ト リ

→折る
ヤマオリ タ ニオリ 氏名血液型

住所

生年
月日

ふりがな

　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

かばんに入れておこう！

1 年の終わり に作ってね！

①カ レ ン ダーのイ ラ スト のキリ ト リ 線を ハサミ で 切る 。

②ヤマ オリ ま たはタ ニオリ 線を 折る 。

③イ ラ スト の右下に書いて ある 番号順にな ら べる 。

④のり し ろ にのり を つけて つな げる 。
　

表紙を上に

折り たたんで

持ち歩こ う ！

災
害
の
と
き
は

▲

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

ひみつ

表紙

南海ト ラ フ 地震臨時情報っ て? ?
表紙

裏表紙

注意  表紙と 裏表紙の向きは反対になるよ !

　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

さ いがい　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　

う ら

巨大地震注意巨大地震注意
  き ょ だい             ち ゅ う い  き ょ だい             ち ゅ う い

巨大地震警戒巨大地震警戒
  き ょ だい             けいかい  き ょ だい             けいかい

り んじ じ ょ う ほう

　 　

　  　 　 　           きし ょ う ちょ う 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　り んじ じ ょ う ほう

り んじ じ ょ う ほう 　 　 　 　 し ゅ る い

　 　 　 　                                             そな　 　 　   かく にん　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 こころがま

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  つなみ 　 　 　 　 　 　 　 ひなん　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　    　 　 ひな ん

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  ひつよ う 　 　 　 　 　 　  ち いき 　 　 　 　 　 　 　 　 　  たし

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　   り んじ じ ょ う ほう 　 　 　 　 　 　 　 　 し ら



ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

ゆれたら まずシェ イ ク アウト ！ゆれたら まずシェ イ ク アウト ！

11

し せいを
ひく く

22

あたまを
まも り

33

じ っ と する

1.

2.

9 月「 防災訓練」
2025

日 月 火 水 木 金 土

敬老の日

秋分の日

救急の日

やっ てみよう！やっ てみよう！

こ の 1 年間で、学校以外で行われる防災訓練や防災イ ベ

ン ト に参加し まし たか。 　 　

　 　 　

地震が起こ っ たら シェ イ ク アウト ！ま ずやる こ と 3 つ

知っ ていますか。 　

はい 5 点 いいえ 0 点

はい 5 点 いいえ 0 点

防災週間　 8 月 30 日～9 月 5 日

救急医療週間　 9 月 7 日～9 月 13 日

★マーク のある 日はチェ ッ ク ↓

キ
リ
ト
リ

タ
ニ
オ
リ

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

11月第2日曜日は「 あいち地震防災の日」！

シェ イ ク アウト と は…
地震が起きたら まずするこ と ！

防災の日

関東大震災（ かんと う だいし んさ い）

伊勢湾台風（ いせわんたいふう ）

東海豪雨（ と う かいごう う ）

1923 年 9 月 1 日

1959 年 9 月 26 日

2000 年 9 月 11、12 日

9 月に

起きた災害

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

3

10

17

24

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

ゆれたら まずシェ イ ク アウト ！ゆれたら まずシェ イ ク アウト ！

11

し せいを
ひく く

22

あたまを
まも り

33

じ っ と する

1.

2.

やっ てみよう！やっ てみよう！

こ の 1 年間で、学校以外で行われる防災訓練や防災イ ベ

ン ト に参加し まし たか。 　 　

　 　 　

地震が起き た ら シ ェ イ ク ア ウ ト ！ま ずやる こ と 3 つ

知っ ていますか。 　

はい 5 点 いいえ 0 点

はい 5 点 いいえ 0 点

★マーク のある 日はチェ ッ ク ↓

キ
リ
ト
リ

タ
ニ
オ
リ

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

11月第2日曜日は「 あいち地震防災の日」！

シェ イ ク アウト と は…
地震が起きたら まずするこ と ！



カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

地震の歴史を

調べてみよ う ！

昔の人に学ぼう ！

地震の歴史を

調べてみよ う ！

昔の人に学ぼう ！

碑

10 月

日 月 火 水 木 金 土

「 地震の歴史」
2025

★マーク のある 日はチェ ッ ク ↓

わかっ た数［ 　 　 ］ ×1 点（ 最大 3 点）

書いた数［ 　 　 ］ ×1 点（ 最大 5 点）

キ
リ
ト
リ

………

1891 年

1944 年

1945 年

………

…………

濃尾地震

昭和東南海地震

三河地震

…………

1.

2.

知っ ている地震の名前を 書き だし てみまし ょ う 。

　

　 　 　

1 月の三河地震、 阪神・ 淡路大震災、 3 月の東日本

大震災が起き たのは何年前で すか。

やっ てみよう！

（ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）（ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

（ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）（ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

（ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

宝永地震（ ほう えいじ し ん）

濃尾地震（ のう びじ し ん）

新潟県中越地震（ にいがたけんちゅう えつじ し ん）

1707 年 10 月 28 日

1891 年 10 月 28 日

2004 年 10 月 23 日

10 月に

起きた災害

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

スポーツの日



カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

地域のハザード マッ プを 見てみよ う ！地域のハザード マッ プを 見てみよ う ！

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

11 月 「 地域のこ と を知る」
2025

日 月 火 水 木 金 土

はい 3 点 いいえ 0 点

1.

2.

こ の 1 年間で、 自分の住んでいる 地域のハザード マッ プ

を見まし たか。

災害が起き たと き 、 命を 守る ために避難する 避難場所

を 知っ ていますか。
はい 3 点 いいえ 0 点

キ
リ
ト
リ

ヤ
マ
オ
リ

秋季全国火災予防運動　 11 月 9 日～11 月 15 日

やっ てみよう！

上のイ ラ スト の白枠に書いておこ う ！

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

避難場所避難場所

津波防災の日

あいち
地震防災の日

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

4

11

18

25

文化の日

3

10

17

24
勤労感謝の日 振替休日



ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

愛知県防災学習システムで調べてみよう ！愛知県防災学習システムで調べてみよう ！

パソ コ ンで見てみよう ！

https://w ww .quake-learn ing .pref.aich i.jp/

愛知県防災学習システム

12 月

日 月 火 水 木 金 土

「 体験・ 学習」
2025

★マーク のある 日はチェ ッ ク ↓

キ
リ
ト
リ

震度

自宅自宅 学校学校

浸水の
深さ

浸水が
30cm に
到達する

時間

1.

2.

緊急地震速報がど のよ う な も のか知っ ていますか。

地震のあと 、 ボラ ン テ ィ ア の方がど のよ う な 活動を

する か知っ て いま すか。

はい 3 点 いいえ 0 点

はい 3 点 いいえ 0 点

やっ てみよう！
カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

安政東海地震（ あんせいと う かいじ し ん）

安政南海地震（ あんせいなんかいじ し ん）

昭和東南海地震（ し ょ う わと う なんかいじ し ん）

昭和南海地震（ し ょ う わなんかいじ し ん）

1854 年 12 月 23 日

1854 年 12 月 24 日

1944 年 12 月 7 日

1946 年 12 月 21 日

12 月に

起きた災害

きんきゅう

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

3

10

17

24

31

https://www.quake-learning.pref.aichi.jp/


災害用伝言ダイ ヤルは、171＋　 　 　＋災害用伝言ダイ ヤルは、171＋　 　 　＋ 電話番号電話番号
1（ 録音）

2（ 再生）

1（ 録音）

2（ 再生）

家族の集合場所家族の集合場所

キ
リ
ト
リ

1 月 「 家族と の連絡」
2026

日 月 火 水 木 金 土

はい 5 点 いいえ 0 点

1.

2.

地震が起き たと き の連絡方法や集合場所について 家族

で決めていますか。

災害用伝言ダイ ヤルの体験利用を し たこ と があり ます

か。
はい 5 点 いいえ 0 点

タ
ニ
オ
リ

防災と ボラ ンティ ア週間　 1 月 15 日～1 月 21 日

★マ ーク のある 日はチェ ッ ク ↓

やっ てみよう！

上のイ ラ スト の白枠に書いておこ う ！

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

メ ッ セージを 登録するメ ッ セージを 登録する 電話番号電話番号

天正地震（ てんし ょ う じ し ん）

三河地震（ みかわじ し ん）

阪神・ 淡路大震災（ はんし ん・ あわじ だいし んさ い）

能登半島地震（ のと はんと う じ し ん）

1586 年 1 月 18 日

1945 年 1 月 13 日

1995 年 1 月 17 日

2024 年 1 月 1 日

1 月に

起きた災害

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

文化財防火デー

防災と
ボラ ンティ アの日

2

9

16

23

30

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

3

10

17

24

31

4

11

18

25

成人の日

元日

1 月に

起きた災害



ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

置いてある 場所置いてある 場所

避難所の場所避難所の場所

2 月

日 月 火 水 木 金 土

「 地震が起きたあと の生活」

キ
リ
ト
リ

はい 3 点 いいえ 0 点

1.

2.

地震のあと 、 自宅で生活でき なく なっ たと き に、 ど こ

の避難所に行く と よいか知っ ていますか。

避難所へ行く と き に持っ ていく も のを 用意し て あり ま

すか。
はい 3 点 いいえ 0 点

避難所と 避難場所は同じ 場合・
違う 場合があるよ！

やっ てみよう！

ヤ
マ
オ
リ

下のイ ラ スト の白枠に書いておこ う ！

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

持ち出し 品を 整理！持ち出し 品を 整理！

建国記念の日

天皇誕生日

2

9

16

23

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

2026



2026

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

飲料水の備蓄は可能なかぎり 7 日分！

電気やガスの代わり になるも のも ！

飲料水の備蓄は可能なかぎり 7 日分！

電気やガスの代わり になるも のも ！

3 月

日 月 火 水 木 金 土

キ
リ
ト
リ

飲料水［ 　 　 ］ 日分 ×1 点（ 最大 7 点）

1.

2.

家族の飲料水は何日分備蓄し て あり ますか。

　 　 　

電気やガ ス の代わり にな る も の（ かい 中電灯や電池、

カ セ ッ ト コ ン ロ な ど）や災害用ト イ レ は備蓄し て あり

ますか。

はい 3 点 いいえ 0 点

1 人分は 1 日 3ℓ ！

春季全国火災予防運動　 3 月 1 日～3 月 7 日

★マーク のある 日はチェ ッ ク ↓

やっ てみよう！

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

昭和三陸地震（ し ょ う わさ んり く じ し ん）

東日本大震災（ ひがし にほんだいし んさ い）

1933 年 3 月 3 日

2011 年 3 月 11 日

3 月に

起きた災害

「 上下水道・ 電気・ ガス」

び ちく

春分の日

2

9

16
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ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

食料の備蓄は可能なかぎり 7 日分！食料の備蓄は可能なかぎり 7 日分！

キ
リ
ト
リ

備蓄食料［ 　 　 ］ 日分 ×1 点（ 最大 7 点）

4 月
2026

日 月 火 水 木 金 土

1.

2.

家族の食料は何日分備蓄し て あり ますか。 　 　

　 　 　

期限切れにな っ て いる 備蓄食料はあり ま せんか。

ない 3 点 ある  0 点

やっ てみよう！
「 備蓄（ 食料）」

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

★マーク のある 日はチェ ッ ク ↓

熊本地震（ く まも と じ し ん） 2016 年 4 月 14、 16 日
4 月に

起きた災害

昭和の日
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ぼおーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

と   まる と   まる 

こ ろ  がるこ ろ  がる

3　 回以上3　 回以上

さ んさ ん

洋服に火がついた！「 と こ ろ さ ーん！」洋服に火がついた！「 と こ ろ さ ーん！」

キ
リ
ト
リ

5 月「 火災」

日 月 火 水 木 金 土

1.

2.

家に住宅用火災警報器がついていますか。

　

　 　 　

消火器の正し い使い方を 知っ ていますか。

はい 3 点 いいえ 0 点

はい 3 点 いいえ 0 点

やっ てみよう！

タ
ニ
オ
リ

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

↓火災警報器

けいほう

こどもの日 振替休日みどりの日憲法記念日
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ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

何
年

に

で
き

た
…

？

自宅やよ く 行く 建物の

安全性を 確認！

自宅やよ く 行く 建物の

安全性を 確認！

6 月

日 月 火 水 木 金 土

キ
リ
ト
リ

1.

2.

自分の家は地震が起き ても 安全な建物ですか。 　 　

　 　 　

自分の家や学校以外で一番長く 過ごす建物は地震が起き

ても 安全な建物ですか。

はい 5 点 いいえ 0 点

はい 3 点 いいえ 0 点

「 建物の安全性」
やっ てみよう！

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

★マ ーク のある 日はチェ ッ ク ↓

明治三陸地震（ めいじ さ んり く じ し ん）

福井地震（ ふく いじ し ん）

18 96年6 月1 5日

19 48年6 月2 8日

6 月に

起きた災害
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ぼおーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

避難の
合言葉

避難の
合言葉7 月 「 津波避難」

日 月 火 水 木 金 土

はい 5 点 いいえ 0 点

1.

2.

出かける 場所が津波の危険がある 場所かど う かいつも

チェ ッ ク し ていますか。

海や川に遊びに行く と き 、 津波から 避難する 場所を 確

認し ていますか。 　
はい 5 点 いいえ 0 点

ハザード マッ プや
愛知県防災学習システムを見てみよう！

っ し ょ う
けんめい
っ し ょ う
けんめい

いい

いていくいていくつつ

どら ないどら ないもも

リ
ー
ダ
ー
が
い
る
と
き

んがえるんがえるかか

げるげるにに

ちついてちついておお
リ
ー
ダ
ー
が
い
な
い
と
き

キ
リ
ト
リ

やっ てみよう！

ヤ
マ
オ
リ

カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ

の
り
し
ろ

の
り
し
ろ

海の日
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ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

室内の家具を 固定！

寝る 場所は倒れる も のを

置かない！

室内の家具を 固定！

寝る 場所は倒れる も のを

置かない！

ぼぉ ーサイ の防災ひと こ とぼぉ ーサイ の防災ひと こ と

キ
リ
ト
リ

8 月

日 月 火 水 木 金 土

「 家具固定」

1.

2.

寝る 場所に地震で 倒れて く る も のはあり ませんか。 　

　

　 　 　

冷蔵庫、 食器棚、 タ ン ス は地震が起き て も 倒れな い

よう に固定し てあり ますか。

ない 5 点 ある 0 点

はい 5 点 いいえ 0 点

キ
リ
ト
リ

防災週間　 8 月 30 日～9 月 5 日

やっ てみよう！
カ レ ン ダ ーぼぉ ーサイ カカ レレ ンン ダダ ーーぼぉ ーサぼぉ ーサイイ
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火山防災の日



愛知県防災安全局

キ
リ
ト
リ

〒4 6 0 -8 5 0 1

愛知県名古屋市中区三の丸３ − １ − ２

☎ 0 5 2 -9 5 4 -6 1 9 0

h t t p s ://www.p re f .a ich i. j p /bousa i/

家具固定相談窓口 愛知県防災学習システムと は

https://www .quake-learning .pref.aichi.jp/

家具固定の方法について
アド バイ スし てく れるよ！

家具固定の方法について
アド バイ スし てく れるよ！

防災マッ プ防災マッ プ

地域周辺の防災

マ ッ プ を 見る こ

と が出来る よ ！ 

建物倒壊

シミ ュレータ

建物倒壊

シミ ュレータ
自 宅 の 様 子 を シ

ミ ュ レ ー シ ョ ン

す る こ と が 出 来

る よ ！

地域防災の

広場

地域防災の

広場
地域の防災情報

や安全情報に つ

い て、 み ん な で

書き 込める よ ！

ビデオ教材ビデオ教材

防災に 関す る 各

種ビ デ オ コ ン テ

ン ツ を 閲覧で き

るよ ！

こ んな こ と が学べる よ ！こ んな こ と が学べる よ ！

愛知県防災学習システム

どう すれば冷蔵庫が倒れないよう になるかな…

どう すれば部屋の本棚が倒れないよう になるかな…

わから ないこ と があれば相談し てみよう！

TEL  0 5 2 -9 5 4 -6 7 0 0

FAX  0 5 2 -9 5 4 -6 9 1 1

M a i l  b o sa i @ p r e f . a i ch i . l g . j p

地震にそなえて準備し よう ！

日
頃
の
そ
な
え

▲

https://www.pref.aichi.jp/bousai/
https://www.quake-learning.pref.aichi.jp/
mailto:bosai@pref.aichi.lg.jp

